
 
BL-IX.272.15.2016 

Gorzów Wlkp., 21 listopada 2016 r. 

Lubuski Urząd Wojewódzki 

w Gorzowie Wlkp. 

ul. Jagiellończyka 8 

66-400 Gorzów Wlkp. 

 

BL-IX.272.15.2016.Plec 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sprzątanie w obiektach 

użytkowanych przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp.” 

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (SIWZ) Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) 

oraz stosownie do zapisów SIWZ przekazuje następujące odpowiedzi: 

 

Pytanie 1:  

Wnoszę o modyfikację kryteriów oceny ofert, określonych w rozdz. VII ust. 2 SIWZ - tj. 

100% cena. Zgodnie z art. 91 ust.2a ustawy prawo zamówień publicznych, kryterium o wadze 

przekraczającej 60% cena jest możliwe wyłącznie, gdy Zamawiający określą w opisie 

przedmiotu zamówienia, standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech 

przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu, w jaki sposób zostały 

uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia, z wyjątkiem art. 72 ust. 2 

i art. 80 ust. 3 ustawy pzp. Wobec sytuacji, braku opisu standardów jakościowych, istotnych 

cech przedmiotu zamówienia, modyfikacja kryteriów oceny ofert (maksymalnie 60% - cena) 

jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ 

w tym zakresie. Zamawiający precyzyjnie określił w opisie przedmiotu zamówienia standardy 

jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia, z opisem 

tym koresponduje również katalog kar umownych, stanowiący załącznik do umowy. 

 

Pytanie 2:  

Wnoszę o modyfikację rozdz. 11 pkt. 2 lit. b. umowy zakresie: „ (...)do wysokości aktualnie 

obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej, 



 
BL-IX.272.15.2016 

z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia albo minimalnej stawki godzinowej (...)". Powyższy zapis jest zgodny z art.2 

ust.2 ustawy z dnia 22 lipca 2016 roku o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę oraz niektórych innych ustaw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ 

w tym zakresie. Treść zapisów waloryzacyjnych zawartych w treści SIWZ obejmuje również 

zakres, o którym mowa w pytaniu. 

 

Pytanie 3:  

W związku z wprowadzeniem zapisów umożliwiających zmiany umowy zgodnie 

z dyspozycją art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy 

obligatoryjnych w przypadku umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy zapisów 

precyzyjnie określających zasady waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o których 

mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp, tj. od kiedy obowiązuje aneks, w jakim 

terminie należy się zwrócić o zmianę wynagrodzenia i w jakim terminie Zamawiający 

zobowiązuje się do odpowiedzi na wniosek. 

Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 16 marca 2015r. o sygn. KIO 413/15 wskazuje, 

iż: „zamawiający został zobligowany do określenia w umowie zasad wprowadzania 

odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy". Dodatkowo KIO 

podkreśla, iż: „przyjąć należy, że owe zasady powinny precyzować kwestię waloryzacji 

wynagrodzenia na tyle, żeby w toku realizacji umowy strony nie toczyły sporów w tym 

zakresie, bądź dopiero wówczas rzeczywiście ustalały stosowne zasady", a także, że: 

„intencją ustawodawcy było zobligowanie zamawiających do takiego uregulowania w 

umowach kwestii waloryzacji, aby w razie wystąpienia okoliczności uzasadniających 

uruchomienie mechanizmu waloryzacji strony nie toczyły sporów co do przebiegu tej 

procedury". W związku z tym, iż siwz oraz umowa, nie zawierają postanowień wymaganych 

przepisem art. 142 ust. 5 pzp, a termin realizacji zamówienia przekracza 12 miesięcy, 

proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez dodanie do projektu umowy poniższych 

zapisów: 

1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) 

zmiany wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian 

przepisów wskazanych 

w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany: 



 
BL-IX.272.15.2016 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

2. Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie 

z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3). 

3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej, wartość netto 

wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona 

w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki 

podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów. 

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 2) powyżej, wynagrodzenie 

Wykonawcy zostanie podwyższone w zakresie: 

1) wartości, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez 

Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników 

biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, 

części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie 

przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze 

niższym niż pełen etat; 

2) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego odpowiednio przyjmującym 

zlecenie lub świadczącym usługi biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej 

do wykonania do wysokości minimalnej stawki godzinowej; 

3) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego pracownikom biorącym udział 

w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania o wysokość dodatku 

do wynagrodzenia za pracę w porze nocnej; 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 3) powyżej, wynagrodzenie 

Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania 

Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów wykonawcy 

zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy 

cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną 

nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia 

dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na 

podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną 

nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej 



 
BL-IX.272.15.2016 

do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku 

zmiany wynagrodzenia netto tych osób.  

6. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o którym 

mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie 

o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez 

Strony w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez 

Wykonawcę, przed wejściem w życie zmian, o których mowa w ust 1 pkt 2) i 3). 

Odpowiedź: 

Zapisy dotyczące zasad waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z art. 142 ust. 5 

ustawy Prawo zamówień publicznych, w zakresie, o którym mowa w pytaniu określone są w 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w sekcji IX „Umowa” oraz w § 11 wzoru 

umowy. 

 

Pytanie 4:  

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający zgodnie z zapisami art. 29 ust. 3a Pzp wymaga, aby 

każda roboczogodzina świadczona przez pracowników Wykonawcy na rzecz Zamawiającego 

była wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ oraz w ogłoszeniu 

o zamówieniu Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 

wykonawcę lub podwykonawcę wszystkich osób wykonujących czynności polegające na 

sprzątaniu w budynkach oraz na zewnątrz budynków Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w całym okresie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 5:  

Wnoszę o zawarcie w par. 9 umowy, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie 

umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę 

z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia". Zaznaczam, iż sytuacja 

Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać 

pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek 

prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy i nie dokonuje zmian w treści SIWZ 

w tym zakresie. 



 
BL-IX.272.15.2016 

 

Pytanie 6:  

Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykazaniem się tymi samymi 

usługami, jeśli chodzi o zdolność techniczną i zawodową Wykonawcy dla części I i II. Czy 

spełnienie warunku dla cz. I będzie oznaczało spełnienie również dla cz. II ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby na potwierdzenie spełnienia warunku w zakresie zdolności 

technicznej i zawodowej wskazać te same usługi dla obu części zamówienia, tym samym 

Zamawiający potwierdza, że spełnianie warunków udziału w postępowaniu dla części I 

oznacza również spełnianie warunku udziału w postępowaniu dla części II. 

 

 

 

Z up. Dyrektora Genearlnego 

Wiesława Luftman 

Dyrektor Biura Obsługi Urzędu 

i Rozwoju Systemów Informatycznych 


